АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОгоюдского ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2020 № 719

г. Качканар
О внесении изменений в постановлениеАдминистрации Качканарского
городского округа от 19.03.2020№ 200 «О введениирежима повышенной
готовности и принятии дополнительныхмер по защите населения

от новой коронавирусной инфекции (2019-пСоУ)

В соответствие с Указом Губернатора Свердловской области
Е.В. Куйвашева от 17.08.2020 № 455—УГ «О внесение изменений в Указ
Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 года № 100-УГ
«О введение на территории Свердловской области режима повышенной
готовности и принятия дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-пСо\/)», Администрация Качканарского
городскогоокруга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановлениеАдминистрацииКачканарского городского
округа от 19.03.2020 № 200 «О введении на территории Качканарского
городского округа режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной
инфекции (2019-пСо\/)» (в редакции от 25.03.2020 № 216, от 26.03.2020
№ 226, от 27.03.2020 № 227, от 27.03.2020 № 230, от 31.03.2020 № 243,
от 03.04.2020 № 247, от 06.04.2020 № 254, от 09.04.2020 № 262,
от 13.04.2020 № 272, от 16.04.2020 № 281, от 20.04.2020№ 286, от 21.04.2020
№ 292, от 29.04.2020 № 320, от 07.05.2020 № 333, от 12.05.2020 № 343,
от 15.05.2020 № 360, от 20.05.2020№ 373, от 26.05.2020№ 393, от 02.06.2020
№ 419, от 09.06.2020 № 444, от 16.06.2020 № 458, от 22.06.2020 № 486,
от 23.06.2020 № 487, от 29.06.2020№ 503, от 02.07.2020№ 527, от 07.07.2020
№ 557, от 15.07.2020 №595, от 21.07.2020 № 608, от 28.07.2020 № 648, от
04.08.2020 № 673, от 11.08.2020 № 702) следующиеизменения:

1) подпункт 4 части первой пункта 2 признать утратившим силу;
2) подпункт 2 части второй пункта 2 после слов «групповых

экскурсий» дополнить словами «численностьюсвыше 20 человек»;

иным… соо«ешь. ‚. хмм—р.удСмъшл-ювшЧи'гщ мамы-№91,шт “пешие, Заки157 01120120104.юао…

2

3) в подпункте 4 части второй пункта 2 слово «тренировочного»
заменить словом «учебно-тренировочного»;

4) часть вторую пункта 2 дополнить подпунктами 5 — 7 следующего
содержания:

«5) работа дошкольных образовательных организаций, а также
организаций, осуществляющих предоставление услуг по дневному уходу за
детьми с наполняемостьюгрупп не более 50 процентов;

6) работа ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных и
иных организаций общественного питания, в том числе с обслуживанием и
потреблениемна месте;

7) прием и размещение граждан на базах отдыха, в домах отдыха,
санаторно-курортныхорганизациях (санаториях).»;

5) пункт 2 дополнить частью третьей следующего содержания:
«Под организациями в настоящем постановлении понимаются

юридические лица и индивидуальные предприниматели, за исключением
случаев, когда в соответствии с законодательством Российской Федерации
отдельные виды деятельности не могут осуществляться без образования
юридическоголица." ;

6) пункт 3 изложить в следующейредакции:
«3. Ограничить на территории Качканарского городского округа

работу:
1) организаций, оказывающих услуги общественных бань, услуги

фитнес-центров (за исключением организации индивидуального
тренировочного процесса и групповых занятий численностью не более 20
человек);

2) общеобразовательных организаций, организаций дополнительного
образования (за исключением организаций дополнительного образования,
осуществляющих подготовку водителей, в части проведения практических
занятий по вождению и экзаменов), а также профессиональных
образовательных организаций и образовательных организаций высшего
образования, осуществляющих деятельность на территории Качканарского
городскогоокруга.»;

7) в подпункте 1 пункта 7 слова «либо медицинского документа,
подтверждающего выявление антител иммуноглобулина (} (186)‚»
исключить;

8) подпункт 2 пункта 7 изложить в следующейредакции:
«2) сообщать о своем прибытии в Качканарский городской округ,

месте, датах пребывания и контактную информацию (в том числе для
принятия решения о направлении на обсервацию) на горячую линию
Свердловскойобласти по номеру телефона 112 и номеру телефона (343) 312-
08-81, Качканарского городского округа по номеру телефона (343 41) 6-88-
00, а также руководствоваться требованиями, указанными в Постановлениях
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
18.03.2020 № 7 и от 30.03.2020№ 9;»;

9) в части первой пункта 10 слова «по 17 августа» заменить словами
«по 24 августа».

3

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю
за собой.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарскогогородского округа в сети «Интернет».

Глава городского окр А.А. Ярославцев